PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2015                                                                                                                                                     №  2177
   О подготовке и проведении Дня Матери в 2015 году
В связи с проведением торжественных мероприятий, посвящённых Дню Матери, который отмечается 29 ноября 2015 года,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 20.11.2015 по 30.11.2015 декаду, посвященную Дню Матери.

2. Утвердить план мероприятий декады, посвященной Дню Матери, согласно приложению.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести праздничные мероприятия, посвященные Дню Матери.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 25.11.2015 № 2177
План

проведения мероприятий декады, посвященной
Дню Матери
(20.11.2015 – 30.11.2015)
	№
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	I Культурно-массовые мероприятия

	1
	Концертные, конкурсные, творческие мероприятия в образовательных учреждениях, посвящённых Дню Матери
	22.11.2015- 30.11.2015
	Образовательные учреждения округа Муром
	И.И. Раевская

	2
	Праздничные мероприятия в ДОУ:

- выставки совместного творчества «Моя мама самая, самая…»;

- «Для любимых мам» -концертные программы с приглашением молодых и многодетных семей
	22.11.2015-30.11.2015
	Дошкольные образовательные учреждения округа Муром
	И.И. Раевская

	3
	«Самый родной человек на земле» - интернет-конкурс
	22.11.2015-30.11.2015
	ЦВР
	И.И. Раевская

	4
	Концертные программы, встречи, вечера отдыха, выставки и др. мероприятия (по особому плану)

	23.11.2015-30.11.2015
	Комитеты общественного самоуправления и отделы сельских округов
	С.В. Дударева

	5
	«Моя мама лучшая на свете» - окружной конкурс
	24.11.2015

в 15.00
	МБОУ ООШ № 12
	И.И. Раевская

	6
	«О бабушке, о маме» - конкурс детских рисунков
	25.11.2015-27.11.2015
	Советская, д.49
	И.Н. Куликова

	7
	«Милая мама моя» - выставка творческих работ детей  с ОВЗ
	25.11.2015- 30.11.2015
	«Детский
образовательно-оздоровтельный центр»
	И.И. Раевская

	8
	«Маме с любовью» - окружной праздник
	26.11.2015

в 15.00
	ЦВР
	И.И. Раевская

	9
	«Святое слово - МАМА» - литературно-музыкальный вечер
	26.11.2015
в 16-00
	ЦБС
Филиал № 8
	В.В. Козлов

	10
	«Что в нашем сердце самое святое» - праздничное мероприятие

	26.11.2015

в 17-15
	ДШИ № 2
	В.В. Козлов

	11
	«Мамин праздник» - концерт воспитанников музыкальных и танцевальных коллективов МБОУ ДОД ЦРТДЮ «Орлёнок»

	26.11.2015
в 17.00 и

27.11.2015

в 17.00
	ЦРТДЮ

«Орлёнок»
	Н.А. Костылев

	12
	«Милой маме» - выставка рисунков воспитанников клуба по месту жительства «Виктори»
	26.11.2015

27.11.2015
	СОШ № 28

КДМ (2-ой этаж)
	Н.А. Костылев

	13
	«Мама – первое слово» - праздничная программа воспитанников ЦРТДЮ «Орлёнок»
	27.11.2015

в 14.30
	Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста «Вербовский»
	Н.А. Костылев

	14
	«Самый лучший человек на свете» - концерт ДК «Вербовский»
	27.11.2015

в 16-00
	КОС № 16
	В.В. Козлов
С.В. Дударева

	15
	«Мой ангел – мама» - тематический концерт
	28.11.2015

в 14-00
	ДК им. 1100-летия г. Мурома
	В.В. Козлов
И.Н. Куликова

С.В. Дударева

	16
	«Мы будем вечно прославлять ту женщину, чьё имя мать!» - праздничная программа
	29.11.2015
в 12-00
	ДК пос. ф-ки

им. Войкова
	В.В. Козлов

	17
	«Путеводная звезда» - праздничная программа
	29.11.2015
в 13-00
	Якиманско-Слободской
СДК
	В.В. Козлов

	18
	Концерт, посвящённый Дню Матери
	29.11.2015
в 15.00

	Орловский
СДК
	В.В. Козлов

	II Спортивные мероприятия

	1
	Показательные выступления по художественной гимнастике
	27.11.2015
в 17-00
	Спортзал
       ДЮСШООР
	А.В. Белянцев

	2
	Турнир по мини-футболу юных футболистов «Для наших мам»
	28.11.2015
в 15-00

	 Спортзал

ДЮСШООР

	А.В. Белянцев

	3
	«Весёлые старты на воде»
	28.11.2015
в 13-00
	Бассейн ДООСЦ
«Верба»
	А.В. Белянцев

	4
	Показательные выступления юных фигуристов и массовое катание матерей с детьми
	28.11.2015

в 15-00
	Крытый каток «Кристалл»
	А.В. Белянцев

       III Другие мероприятия

	1
	«Не забудь поздравить маму солдата» - акция ДОО «Новая цивилизация»
	20.11. 2015-30.11.2015
	ЦВР
	И.И. Раевская

	2
	«Терпение как путь предотвращения конфликтной ситуации в семье» - заседание клуба приёмных родителей
	25.11.2015-
	«Детский

образовательно-оздоровтельный центр»
	И.И. Раевская

	3
	«Подарок маме» - изготовление сувениров детьми с ограниченными возможностями здоровья
	25.11.2015
	Кос № 2
	Н.А. Костылев

С.В. Дударева

	4
	«Как строить свою семью» - психологическая игра для учащихся 9-10 классов
	27.11.2015

	«Детский

образовательно-оздоровтельный центр»
	И.И. Раевская

	5
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий декады, посвящённой Дню матери, тематические публикации
	В течении
всего

периода
	-
	Ю.П. Иринчук

Директор МКУ «Центр поддержки

общественных и социальных инициатив                                     И.Н. Куликова

Готовил:
Главный специалист по социальной работе
МКУ «Центр поддержки общественных

и социальных инициатив»                                                                               М.В. Дойникова
Согласовано:
Начальник управления по социальным вопросам

администрации округа Муром
М.В. Семёнова

Директор МКУ «Центр поддержки общественных

и социальных инициатив»
     И.Н. Куликова
Завизировано:
Начальник правового управления
администрации округа Муром
     Д.А. Карпов
       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                         О.В. Едачёва

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

Название  файла документа: О подготовке и проведении Дня Матери в 2015 году
	Разослать:
	В дело-1 экз., Куликовой И.Н., Семёновой М.В.-1экз., Дойниковой М.В.-1 экз., Раевской И.И.-1 экз., Козлову В.В.-1 экз., Костылёву Н.А.-1 экз., Белянцеву  А.В.-1 экз., Дударевой С.В.-1 экз., СМИ – 1 экз.